Thilmann, Abt von Seelau, überlässt das in Mähren bei Kanitz gelegene Dorf Branic 
seinem Convente. Act. in ecclesia Siloensi. die b. Gerdrudis (17. März) 1306.

In nomine sanóte et individué Trinitatis amen. Thilmannus miseracione divina 

humilis abbas Ecclesie Syloensis, Pragensis diócesis, Premonstratensis ordinis, Vninersis 
Christi fidvlibes tarn presentibus quam feliciter in Christo successuris, Salutem et Oraciones 
continuas et devotas in filio Virginis gloriose. Quoniam fragilis et labrica est humana me
moria et necesse habet litterarum testimonias tarn quam quodain báculo fulciri et sustentan, 
ad perpetuara rei memoriam in omnium vestrum noticiara cupimus deuenire et presentibus 
apicibus darum esse, quod quidquid propter multimoda et longena terrarum incommoda 
discordiarurn et guerrarum disturbia in nostri execucione officij quo ad temporalia non 
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modice coarcemtir et coangustemnr, considerantes tarnen quia secundum apostolum, Pietas 
ad omnia valet, et quod non habemus hie manentem ciuitatem sed futuram inquirimus, vo- 
lentes etiam vt diuinum officium, quod in domo nostra opitulacione diuina denote peragitur 
ex nunc et inposterum dei lilio et sue dilecte genitrici Marie, nee non in defunctorum 
exsequiis deuocius deuocius (sic) quam et habundancius arbitretur, et ut eciam nostri me
moria cum vocante deo de hue luce migrauerimns tarn presencium quam futurorum pecto- 
ribus pressius iuculcetur, non sine intrínseco facis flaminis attacta ut speramus ad dilec— 
torum filiorum nostrorum fratris Johannis Prioris, fratris Hermanni Supprioris tociusque 
congregacionis nostre scilicet fratrum foris vel intus manencium humilem petitionem et ad 

instantem de vnanimi deliberacione et consensu omnium assignauimus et contulimus libe— 
raliter in perpetuam emphiteosim et possessionem pro infirmis et pro pitantia conventos, 
villam Ecclesie nostre, Branicz in Morauia iuxta Cunicensem Ecclesiam nostri Ordinis situa- 
tam libere et pacifice et absque omni repeticione perpetuo possidendam cum Curia, Mo- 
lendino, Siluis, Pratis, Pascuis, a gris cultis et incultis, forestis et omnibus iuribus suis fa- 
uorabiliter et denote ut ex hac nostre ordinacionis prouidencia, dei famuli ex nunc et im- 
posterum in Ecclesia nostra in dei seruicio magis seruiant, infirmi accuracies procurentur, 
et sani habundancius recreentur, Hoc adiecto quod ad nutum nostrum de consilio Prioris, 
Supprioris et aliorum duorum seniorum ipsa pitancia in refectorio debet distribuí, nec foris 
absqoe nostra licencia speciali vel alteráis coi soper hoc nostros vices commiserimos, hec 
eadem pitancia a qooquam debeat expendí. Nos aotem Eridericos dei procidencia Steynoel- 
densis abbas aoctoritate paterna, et aoctoritate Renerendi domini et Patris nostri Ade, 
Premonstratensis abbatis, vicem vna com venerabili domino Th . . abbate Montis Syon 
gerimos, in plenitndine potestatis, necnon et Capituli generalis, presentem ordinationem 
pitancie tarn solempniter et concorditer dispositam celebratam confirmamos et nostri sigilli 
appensione roboramos sob interminatione late sentencie, qoam in hijs scriptis inferimos 
interdicentes ne qoisqoam in posterom hoiosmodi ordinationem presumat qnomodolibet impo- 
sterum violare, vt aotem hec omnia firmins robur optineant presentes literas fecimos per 
venerabilium dominorom patrom scilicet T. Habornensis. Th. Lncensis. C. Lotomissilensis. 
R. Gradicensis. P. Jeracensis. Th. Sabardnwicensis. P. Tepelensis. H. Milocensis Eccle- 
siarom abbatmn, domini G. propositi Conicensis nec non Concentos nostri Sigillorom moni
mine perpetoaliter consignan. Acta sent aotem hec in Ecclesia Syloensi, Anno Domini 
M°CCC°VI°. In die beate Gerdrodis Virginis.

(Nach dem Orig. auf Perg, mit 9 anhängenden Sigillen im Archive der Praemonstrat. Abtei 
am Strahowe zu Prag. Vergl. V. Band. S.l97 n. 180.)

167.
König Wenzel von Böhmen überlässt dem Hynek von Doba, Borggraf zu Prag, 

ond dessen Sohne Hynek, Domherrn zo Prag auf Lebenszeit das Dorf Holiśowice. Dt. 
Brnnae, VII. Kalend. Aprilis (26. März) 1306.

(Das Orig, im Archive des Prager erzbischöflichen Kapitelarchives. Eine Abschrift im k. 
böhm. Museum.)
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168.

Johann, Bischof von Olmütz, fordert den Trebitscher Dechant S. auf, darüber zu wachen, 
dass die S. Johanns-Capelle von der S. Jacobs-Kirche zu Iglau nicht abgetrennt werde.

Dt. in Pustimir IV. Kalend. Maji [28. April) 1306.
Johannes dei gracia Olomucensis Episcopus . dilecto in Christo sibi S.. decano 

Trebecensi salutem in domino. Ad audienciam nostrum deuenit, quod ad iniuriam et non 
modicam iacturam nostre Olomucensis Ecclesie atque nostrum, super abstraccione seu alie- 
nacione Capelle sancti Johannis Baptiste super Iglauam, pertinente pleno iure ad parrochia- 
lem Ecclesiam sancti Jacobi in Iglauia nostre dyocesis, per quemdam decanum de Fragens! 

dyocesi, de facto ausu temerario est aliquid acceptatum. Super quo, nos prout nostra 
interest prouidere uolentes discreción! tue in virtute sánete obediencie, et sub excommuni- 
cacionis pena districte precipiendo mandamus, quatinus si deinceps contingat per quempiam 
super eadem alienacione seu abstraccione dicte Capelle sancti Johannis Baptiste, a predicta 
Ecclesia sancti Jacobi de potestate dyocesani Pragensis ad iniuriam et in preiudicium dicte 
Ecclesie nostre atque nostrum aliquid possit attemptari. adiuncto tibi domino S. plebano 
Trebecensi, et si qui alij ad hec expediant plebani, eos omnes et singulos de dyocesi 
nostra, qui super alienacione ipsa consensum, consilium, operam dederint et iunamen, auc- 
toritate nostra, quam super eo plenarie tibi atribuimos censura Ecclesiastica percellere non 
obmittas, contra ipsos sicut expedit acriter procedendo, et ubicumque in hac parte tibi de- 
fecerit dicta ecclesiastica censura, in eo casu, per ludicem. Júralos et Ciues Iglauienses, 
quibus de hoc expresse presentibus*)  iniungimus, implores auxilium brachij secularis, ad 
hoc, quod Ecclesia nostra in iure suo nullum dispendium paciatur. Datum in Pustimir IIII. 
Kal. Maji. Pontilicatus nostri anno quarto.

(Nach dem Orig, auf Perg, mit einem zerbrochenen Sigille im Archive der Praemonstrat.
Abtei am Strahowe zu Prag. A. 5. XXIII)

169.

Th. Abt von Leutomysel und Peter, Abt von Geras, schliessen einen Vergleich zwischen 
dem Abte Thylmann von Selau und Gerlach, Probst von Kanitz, bezüglich des von den 
Dörfern Bossycz, Kanicz, Yezram und Branicz zu beziehenden Zehendes. Dt. in Chunicz, 

fer. V. post. fest. Trinitatis (2. Juni) 1306.

IVos Th. . . dei paciencia Luthomislensis et Petrus paciencia eadem Jarocensis 

Ecclesiarum Abbates Notum facimus vniuersis presentes literas inspecturis. quod facta com- 

promissione in nos per Venerabiles in Christo fratres et dominos dominos videlicet Thyl- 
manum Abbalem Ecclesie Syloensis et Gerlacum Prepositum Chunicensem super decimis 
Siluis et rebus alijs de quibus controuersia extitit inter ipsos examinato negocio hinc et

"") Stellt oberhalb der Zeile mit einer schwärzeren Tinte und von anderer Hand geschrieben. 
100
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indo pro bono pacis vtriusque Ecclesie tarn Syloensis quam Chunicensis sic duximus sta
tu endum inter ipsos et dictas Ecclesias eorumdem videlicet, quod dictus in Christo frater 
Gerlacus propositus Cunicensis villam Bossycz, Kanicz, Yezram, Branicz sic habere et 
regere habeat sicut prius videlicet quod steuras et alia onera regalia de hoininibus earumdem 
villarum reapse habeat sicut et de alijs villis suis, quod si extra huiusmodi et similia onera 
aliqua juvamina ad vsus suos sine Ecclesie sue predicte hominibus suis imposuerit tunc 
quitquid nomine tails iuuaminis a predictis villis quatuor recipi potuerit, totum ad vsus 
Ecclesie dicte Syloensis conuertetur, Culparum quarum omnium de sepedictis quatuor villis 
liet diuisio in hunc modum videlicet quod medietatem vnam habeat sepedicta Ecclesia Sy
loensis et aliam partem mediam Ecclesia Cunicensis, Ceterum decimam villae in Branicz et 
Syluam quam petebat dictus propositus volumes ad sepedictam Syloensem Ecclesiam per- 
tinere vna cum vinea in Chunicz quam Conuentus dicte Syloensis Ecclesie hucusque coluit 
et possedit Item alias vineas omnes quas Syloensis Ecclesia in Cunicz habet et posidet 
liberas a prestacione cuiuslibet decime et iuremontani in perpetuum possidebit. Insuper vo
lumes quatenus ad reddendum libros Magistri Galli felicis memorie et ad soluendas decern 
Marcas per ipsum relictas que omnia petebat dictus propositus, dicta Syloensis Ecclesia 
de cetero teneatur. Item volumes et dictamos quatenus duos laneos cum dimidio quos cen
suales in predicta villa Iczram ipse prepósitos habuit dicta Syloensis Ecclesia habeat eo 
jure quo cetera bona in ipsa villa possidet atque tenet In quorum omnium Scilicet deci- 
marum Siluarum libertatum librorum liberacionum laneorum recompensan) Parochia in Be- 
suawycz cum suis appendieijs omnibus sicut fratres Syloenses qui plebani fuerunt in ipsa, 

earn possederunt — ad Chunicensem Eeelesiam, nt omnis super predictis cosset controuersia 
de cetero pertinebit que omnia per literas et sigilla dictorum Abbatum et Propositi et Con
uentus tarn Syloensis quam Cunicensis roboran voluimus et firmari Penara quoque Centum 
Marcarum prestar! volumes per partem que stare dicte ordinacioni nostro renuerit parti 
aduerse que ipsam ordinacionem teuere voluerit et seruare. Ipsos autem sepedictos Abbatem 
et Prepositura super omnia exhortamur inducimos et mouemus quatenus de cetero in dilec- 
cione exhibicione karitatiue et mu tue sic filialiter se habeant sic paterno vt retribución era 
a Domino sum ere et dignos laudis titules ab hominibus valeant reportare. Datum et actum 
in Chunicz Anno Domini Millesimo CCC sexto feria quinta post festem Trinitatis.

(Nach dem Orig, auf Perg, ohne Siegel im Selauer Abteiarchive, mitgetheilt von dem dor
tigen Archivare P. V. Bezdéka.)

170.
Johann, genannt von Waldeser, General der deutschen Ordensbrüder durch Böhmen 

und Mähren verpflichtet sich gegen die Prager Bürger zur Zahlung jährlicher V. Mark 
von dem Hofe desselben Ordens beim h. Benedict zu Prag. Dt. Pragae, XII. Kal. August! 

(21. Juli) 1306.
(Nach dem ältesten Stadtbuche des Altstädter Archives zu Prag p. 61. Eine Abschrift im 

k. böhm. Museum.)
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111.

Berufung des Selauer Capitularen und Iglauer Pfarrers Marsilius an den Mainzer Erz
bischof, wegen seiner gewaltthätigen Verdrängung von der Iglauer S. Johann-Capelle.

Dt. Iglaviae, VIII. Kal. Junii (25. Mai) 1307.

In nomine domini amen. Cum appellations remedium non sit iniquitatis vinculum, 

sed oppressorum subleuamen. Ego frater Marsilius Canónicas ecclesie Syloensis plebanos 
Iglauiensis, Olomuncensis dyocesis sendens me a Reuerendo domino Episcope Pragensi inde
bite et contra formara Juris aggrauatum. Ex eo quod proximo in die sánete Trinitatis ve- 
nerunt scilicet. . plebanos de Vzowe et Th., plebanos de sánelo Nicolao nomine ipsios 
domini Pragensis Episcopi, et eleriemn nomine Kotlinom violenter induxeront in Capellam 
sancti Johannis baptiste in antiqoa Iglaoia qoe ad meara parrochiam special inmediate, In 
coins possessione pacifica vel qoasi Ego et antecessores mei tanto tempore fnimus, qnod 
dinoscimor legittime prescripsisse, Insoper manifestas violencias intolerant, videlicet serara 
dicte capelie frangendo et aliara apponendo com secolaribos scilicet Pilgrimo chii de Gum- 
polcz com sols complicibos qui tone timore dei postposito manos violentas in confratres 
raeos Sacerdotes coram ploribos inieceront, Ex hijs graoaminibos et ne vlterios contra me 
prefatos dominos Episcopos vel michi ad herentes qualicomqoe occasione procedat, In hijs 
scriptis ad Renerendum dominom archiepiscopom magontinom appello et appellans cum 
instancia et instanter et instantissime michi dari peto, supponens me et michi adherentes 
sub proteccione eiusdem Reuerendi domini archiepiscopi Maguntini protestans vt eadem 
appelacione pendente contra me et in adherentes nulla novitas attemptetur, non astringens 
me ad probandum de predictis nisi ea sola que de Jure teneor et sufficient ad victoriam 
dicte cause, Protestans eciam quod tom propter pericula viarum tom eciam propter timorem 
quern ex certis coniecturis ad predictum dominom Episcopum Pragensem babeo corara ipso 
in presentí appellare non presumo, nichilominus quantocius potero per me vel per proco- 
ratorem sufficientem ipsam appellationem corara ipso innovabo, facta est autem hec appellacio 
Anno domini M°CCC0VII° VIII. Kalendas Junii. In die sancti Vrbani pape et martyris. In 
ecclesia fratrom minorom corara domino Antonio Gordiano et fratre Martino et alijs fratribus 
ejusdem ecclesie, et corara fratribus ordinis predicatorum scilicet Ottone suppriore et 
Woyzlao lectore et alijs fratribus Ecclesie sánete Croéis in Yglauia, et corara Zibotone 
Judice et joralis scilicet Henrico et Chunrado Gundolfo et alijs quara ploribos eiusdem ciui- 
tatis. In cuius rei testimonio sigilia nostra duximus apponenda.

(Nach dem Orig. auf Perg. — von den 3 Sigillen ist das erste abgerissen und das dritte 
der Iglauer Bürger zerbrochen — im Archive der Praemonstrat. Abtei am Strahowe zu 
Prag. A. 6. XXIII.)

100*
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172.

Johann, Bischof von Olmütz, befiehlt den Pfarrern ron Knézic und Kraluhow, t/ass sie 
gegen die Erbrechen der Iglauer S. Johanns-Capelle in den Iglauer und ihren eigenen 
Kirchen die Excommunication verkünden. Dt. in Pustimir, VI. Kalend. Junii (27. Mai) 

1307.

Johannes dei gracia Olomucensis Episcopus. dilectis in Christo sibi W. . Knesicz et 

R. . in Craluhow plebanis salutem in domino. Cum iniectores manuum violentarum in ele
ncos, et efractores Ecclesiarum, ac invasores bonorum Ecclesiasticorum iuxta Canonem late 
sententie ipso facto sint excommunicacionis laqueo inwoluti. Cum igitur quídam viri temerarii 
timore dei poslposito ad illicita prorumpentes nuper in Capella sancti Johannis Baptiste in 
antiqua Iglauia nostre dyocesis efractis hostijs ibidem in Sacerdotes vicarios et clericos 
Ministros eiusdem Capelle manus violentas inicere presumpserint, ipsam Capellam et Eccle- 

siastica bona ipsius in preiudicium parrochialis Ecclesie sancti Jacobi in Iglauia sibi vsur- 
pare ausu sacrilego mollientes, ad nostrum nichilominus et Ecclesie nostre non modicam 

iniuriam et iacturam. Nos tarn atrocem iniuriam et offensam nostrum et Ecclesie nostre, 
atque Cleri nostri, non volentes sub dissimulacione uliqua conniuentibus oculis pertransire, 
propter salutis et honoris nostri dispendium euitandum, discreción! vestre in virtute sánete 
obediencie, et sub excommunicacionis pena, quam extunc prout exnunc vos incidisse vo- 
lumus, si non feceritis fideliter quod mandamus, districte precipimus per presentes officij 
nostri debito et iusticia exigente, quatenus predictos viros temerarios, tarn Clericos quam 
Luyeos, qui tarn nepharia presumpserunt, in Iglauia per omnes Ecelesias et in vestris ac 
vicinis vobis Ecclesijs, nominatim sollempniter et publice pulsatis campanis et candelis ex- 
tinctis*)  denunccietis, et denuncciari faciatis, singulis diebus dominicis et festivis, eidem qui 
ipso facto incurrerunt cum suis complicibus excommunicacionis sentencie subiacere, vt ab 
vniuersis Christi fidelibus arcius euitentur, tamdiu donee super predictis nobis et Ecclesie 
atque lesis satisfaciant congruenter et in forma Ecclesiaa obtineant se absolut. Datum in 
Pustimir, VI. Kalendas Junij.

(Nach dem Orig, auf Pergam. mit einem zerbrochenen Sigille im Archive der Praemonstrat.
Abtei am Strahowe zu Prag. A. 7. XXIII.)